
2010 年 4 月 1 日 

いきなり団子値上げに関するお詫び 

有限会社 長寿庵 

代表取締役 足立善弘 

 

謹啓 

 

春風駘蕩の候、お客様に於かれましてはますますご清栄大慶に存じあげます。平素は格

別のご愛顧をいただき誠にありがとうございます。 

さて、小社の取扱商品であります「いきなり団子」につきまして、昨今の地方物産人気

にも乗じまして、大変多くのお客様からご好評をいただいております。 

しかしながら、リーマンショック以降、世界中で行われております金融緩和政策の副作

用と致しまして、世界中に溢れた過剰な資金が一次産品の諸物価を押し上げるにいたって

おります。 

いきなり団子を構成する小麦・砂糖を初めとする穀物価格も高騰しており、当社の企業

努力だけでは如何ともし難く、現状価格を維持すれば、お届けするいきなり団子の品質が

低下しかねない事態となっております。 

つきましては、穀物価格上昇分としていきなり団子 1 個につき 10 円（20 個入り詰め合

わせセットだと 200 円）分の値上げをさせていただくこととなりました。 

昨今のデフレ下の経済状況を顧みるに、このような値上げのお願いをすること自体、無

理なことと重々承知しております。しかしながら、お客様にはどうぞ徳量寛大なご理解を

賜りたく、平伏してお願い申し上げます。 

末筆ではございますが、季節の変わり目、お客様に於かれましてはどうぞご自愛くださ

い。 

 

敬具 


